

**OPETUSMINISTERIÖN JA YLIOPILASTUTKINTOLAUTAKUNNAN
TULOSSOPIMUS VUODELLE 2010**

Tulosopimus perustuu valtion talousarvioesitykseen vuodelle 2010, lukiota ja ylioppilastutkintoa koskeviin säädöksiin sekä opetusministeriön antamiin ylioppilastutkintolautakuntaa koskeviin päätöksiin.

Ylioppilastutkintolautakunta sitoutuu tekemään säännösten mukaiset tehtävät. Keskeiset tavoitteet vuonna 2010 ovat ylioppilastutkinnon toimeenpaneminen sekä siihen liittyvät kehittämistoimenpiteet.

Tämä tulosopimus kattaa ylioppilastutkintolautakunnan saamat tulot ylioppilastutkintomaksuista ja muista lautakunnan perimistä maksuista sekä lisäksi ne kehittämis- ja muut määrärahat, jotka opetusministeriö erikseen asettaa ylioppilastutkintolautakunnan käytettäväksi.

Valtion vuoden 2010 talousarvioesityksessä ylioppilastutkintolautakunnan nettobudjetoiduiksi tuloiksi on merkitty 7 787 000 euroa, menoiksi 7 793 000 euroa ja nettomenoiksi 6 000 euroa.

Helsingissä 8 päivänä tammikuuta 2010

OPETUSMINISTERIÖ

YLIOPILASTUTKINTO-
LAUTAKUNTA



Eeva-Riitta Pirhonen
Johtaja



Juhani Lokki
Puheenjohtaja



Heikki Blom
Opetusneuvos



Anneli Roman
Päsihteeri

YLIOPPILASTUTKINTOLAUTAKUNNAN TULOSTAVOITTEET VUODELLE 2010

1. Ylioppilastutkinto

Määrälliset tavoitteet

Ylioppilastutkintoon osallistuu vuonna 2010 noin 77 500 kokelasta suorittamaan yhteensä noin 210 000 koetta¹⁾ 461 oppilaitoksessa (455 lukiota ja 6 kansanopistoa). Ylioppilastutkinnon suorittaa noin 32 500 henkilöä.

Ylioppilastutkintolautakunta laatii kevään ja syksyn tutkintoa varten yhteensä 86 eri koetta.

Laadulliset tavoitteet

Ylioppilastutkinnon avulla selvitetään, ovatko opiskelijat omaksuneet lukion opetussuunnitelman mukaiset tiedot ja taidot sekä saavuttaneet lukiokoulutuksen tavoitteiden mukaisen riittävän kypsyys. Tutkinnon suorittaminen tuottaa yleisen jatko-opintokelpoisuuden korkeakouluihin. (Lukiolain 18 § 766/2004)

Lautakunta suorittaa tehtävänsä huolellisesti ja aikataulujen mukaisesti.

Kevään tutkinto

Äidinkielen tekstitaidon koe 12.2.
 Kuullunymmärtämiskokeet 15. – 17.2.
 Muut kirjalliset kokeet 15. – 31.3.
 Tutkintotulokset kouluihin 25.5. mennessä

Syksyn tutkinto

Kuullunymmärtämiskokeet 13. – 15.9.
 Kirjalliset kokeet 17.9. – 6.10.
 Tutkintotulokset kouluihin 23.11. mennessä

Voimavarat Henkilötyövuosia 23²⁾
 Lautakunnan jäsenmäärä on 37 ja apujäsenmäärä noin 370. Palkkaukseen arvioidaan käytettävän 1 081 550 euroa ja palkkioihin 4 609 900 euroa.

¹⁾ Koska tutkinto voidaan suorittaa ajallisesti hajautettuna, on vaikeaa arvioida kokelaiden ja kokeiden määrää.

²⁾ Lautakunnan kanslian henkilömäärä on 22. Tuntipalkkaiset työntekijät kiireisimpinä aikoina muodostavat yht. yhden lisähenkilötyövuoden.

2. Tarkistusarvostelu

Tarkistusarvostelupyyntöjä on noin 350.

Tarkistusarvostelupyyntöjen perusteella suoritetaan noin 700 tarkistusarvostelua, joista suoritetaan normaalit arvostelupalkkiot. Tarkistusarvostelumaksuista kertyy noin 13 500 euroa, jolla katetaan menettelystä aiheutuneet kulut.

3. Ylioppilastutkinnon kehittäminen

3.1 Tavoitteet

Ylioppilastutkintolautakunta jatkaa eri kokeiden sisältöjen kehittämistä 1.8.2005 alkaen voimaan tulleiden lukion opetussuunnitelman perusteiden pohjalta. Kehittämisessä tutkintolautakunta voi hyödyntää alaisuuteensa asettamia työryhmiä. Tutkintojen kehittäminen toteutetaan siten, ettei siitä aiheudu pysyviä lisäkustannuksia.

3.2 Tutkinnon tekninen toimeenpano

Lautakunta jatkaa vuonna 2010 tietojärjestelmän kehittämistä jälkitutkimuksen osalta. Sen avulla lautakunta seuraa tutkinnon kokeiden toimivuutta, tutkintotuloksia, kokelaiden vastaamiskäyttäytymistä ja tutkinnon ajallista hajauttamista. Tarkoituksena on pystyä entistä tarkemmin seuraamaan yhdenmukaisen arvostelun toteutumista eri kokeissa.

4. Tilastojulkaisu ja tulosten analysointi

Lautakunta tuottaa säännöllisesti koulutuksen arvioinnissa, koulutuksen tuottavuuden mittaamisessa ja koulutuksen kehittämisessä tarvittavaa tilastoaineistoa. Lautakunta valmisti ensimmäisen julkaisun ylioppilastutkinnosta laadittujen tilastoraporttien pohjalta vuonna 2005. Julkaisu toteutetaan yhteistyössä opetusministeriön kanssa.

Tutkintolautakunta valmistelee valtioneuvoston 15.4.2004 hyväksymässä lausumassa edellytetyn selvityksen (ptk. 26/2004) ylioppilastutkinnon koevalinnoista syyskuuhun 2010 mennessä. Opetusministeriö ohjaa valmistelua. Aiheutuvista kustannuksista päätetään erikseen. Ministeriö päättää tietojen julkaisemisesta.

5. Koulutus

Tutkinnon kehittäminen edellyttää lautakunnan jäsenten, sensoreiden ja kanslian henkilöstön jatkuvaa kouluttamista.

Lautakunta osallistuu lukioiden rehtoreiden, opettajien, oppilaanohjaajien ja koulusihteerien ylioppilastutkintoaiheiseen kouluttamiseen.

6. Kanslian henkilöstö

Kanslian henkilöstön voimavarojen kehittämiseksi henkilöstölle tarjotaan ammattitaitoa kehittävää sekä työssä jaksamista edistävää koulutusta. Henkilöstön ammattitaidosta ja voimavaroista huolehtiminen ja niiden kehittäminen on erityisen tärkeää toteutettavia tutkinnon uudistuksia silmälläpitäen sekä henkilöstön ikärakennetta ajatellen. Henkilöstön keski-ikä on 46.9 vuotta.

7. Liiketaloudellisin perustein tuotettavat palvelut

Jatketaan jo käyttöön otettujen liiketaloudellisin perustein tuotettavien palvelujen toteuttamista. Näistä merkittävimpiä ovat todistusjäljennösten kirjoittaminen,

3 (3)

todistusten kääntäminen ruotsiksi ja englanniksi sekä lukiokohtaisten arvosanajakaumien tuottaminen koulujen itsearviointia varten.

8. Kansainvälinen yhteistyö

Lautakunta jatkaa yhteistyötä pohjoismaisessa arviointiverkostossa yhdessä Opetushallituksen kanssa. Vuonna 2010 verkoston seminaari järjestetään Tukholmassa.

Kansainvälisen yhteistyön laajentamiseksi lautakunta on liittynyt jäseneksi eurooppalaiseen koulutuksen arviointijärjestöön: AEA Europe / Association of Educational Assessment. Järjestön vuotuinen konferenssi järjestetään vuonna 2010 Oslolla.

9. Toistuvaistehtävät

Huolehditaan ylioppilastutkintolautakunnalle säädetyistä tehtävistä sekä lausuntojen antamisesta ja päätösten tekemisestä hakemusten ja esitysten perusteella.

10. Taloudelliset resurssit

Koulut keräävät kokelailta ylioppilastutkintomaksut, jotka tuloutetaan ylioppilastutkintolautakunnalle kevään tutkinnon osalta 5.3. mennessä ja syksyn tutkinnon osalta 15.8. mennessä.

Tutkintomaksujen ja tarkistusarvostelumaksujen on arvioitu tuottavan 7 820 000 euroa. Liiketaloudellisin perustein tuotettavien palvelujen on arvioitu tuottavan n. 46 900 euroa.